ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

15.05.2019   № 66
О внесении изменений в постановление главы Москаленского муниципального района Омской области от 28.11.2014 № 112 "Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ"
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение "Положение о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ", утвержденное постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 28 ноября 2014 года № 112 "Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ", следующие изменения:
1.1. Пункт 15 дополнить абзацами следующего содержания:

"К проекту приказа об утверждении программы (о внесении изменений в ранее утвержденную программу) субъектом бюджетного планирования прилагается пояснительная записка.

В пояснительной записке к проекту приказа об утверждении программы (о внесении изменений в ранее утвержденную программу) излагаются сведения о влиянии программы (изменений ранее утвержденной программы) на ожидаемые результаты реализации программы, муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), приводится финансово-экономическое обоснование и обоснование эффективности предлагаемых изменений.".
1.2. Абзац двенадцатый пункта 20 изложить в следующей редакции:

"Согласование результатов оценки эффективности реализации программы, а также отчета о реализации программы осуществляется одновременно с согласованием проекта правового акта Москаленского муниципального района Омской области о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы Москаленского муниципального района Омской области.";

1.3. В сноске пятой к таблице приложения № 2 "Мероприятия ведомственной целевой программы" слова "по строке "Всего, из них расходы за счет:" исключить.
1.4. В пункте 6 приложения № 4 "Методика проведения оценки эффективности реализации ведомственной целевой программы":

- абзац одиннадцатый исключить;

- дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае если фактическое значение целевого индикатора по i-му и (или) a-му мероприятиям больше или равно запланированному значению целевого индикатора, то значение степени достижения целевого индикатора i-го и (или) a-го мероприятий принимается равным 1.".
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области М.В.Бондаренко.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                     А.В. Ряполов
Исполнитель: Пащина Д.В.
Согласовано: Ковтунов С.Л.